INDICAÇÃO Nº 891 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de nivelamento dos blocos asfálticos e instalação de tampa de bueiro, na Rua
Luiz Borges Neto, Jardim Ypê.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o nivelamento da
rua que está repleta de ondulações, bem como a instalação de tampa de bueiro para
prevenir acidentes e assegurar a segurança dos moradores.

A solicitação se inspira no interesse público, merecendo a
acolhida pelo Poder Executivo, consoante o disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do
Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 33Y5VPGGX2Y94UT8
		2023-09-12T12:28:03-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura